D. Custos superiore die Veneris cum vellet conscendere eurrum et 
redire in Lüdinghausen ter cecidit in grave deliquium et terruit summopere 
adstantes, tamen altero mane sumpto cibo curru alacer, ut ostentabat et 
gestiens ivit in Lüdinghausen; si emansisset, multorum caecorum oculos 
aperuisset. Deus bene faveat ipsi. 

1) Unter bem 2. Oct. 1614 [dreibem bie Räthe am bte Beamten zu Seda, man 
babe e8 für ratbfam erachtet, das Gollegtum zu Wilpeshaufen auf einem gelinveren Wege 
zum Gehorfam zu bringen. 
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Speramus eum V. Ill D. meliora de Aquisgranensibus, quorum uti- 
nam et ali mitigati vel clementiores Martis furores fugerent! 

De successu Corbejensi sentio cum V. Ill? D. bonum esse initium 
dummodo inhaereamus et ubi successerit qualiscunque, seria tamen in di- 
vinis et diseiplina emendatio, non dubito, quin magna ex parte vindicave- 
rimus, saltem ex periculo et insidiis vicinorum. A quibus hoc aliquoties 
libenter audivi, quod quoad ea, quae ad Ecclesiam et domesticam Admini- 
strationem speotant, nihil ipsi juris vel potestatis praetenderent. 

Noster senatus interdixit omnibus mechanieis operariis, ne virginibus 
Clarissis operas suas in fabrica locent, permittunt tamen, ut monachi ibi 
in erigendis muris et aliis structuris cum studiosis, quos Patres commoda- 
runt ipsis, laborent. Ita tandem, licet tarde pergimus. 

Pater quidam Cappucinus dictus Bonaventura, hie aliquoties in 8. 
Ludgero concionatus est, mire traxit ad se populum et movit. Manet cum 
duobus sociis spud Decanum ibidem. Cives sfficiuntur: sed eat per Civi- 
tatem mendicatum. Nostrorum hominum impetus, qui ut subito nati, 
parvo vento mox evanescunt; timeo ne officiant Clarissis et quia cum pro 
ills laboremus civesque non modice turbaverimus, si Cappucini quiequam 
hic meditati fuerint de loco ne concitemus in Principem, quasi is velit 
cives continuo hujusmodi oneribus, prout ipsi putant, gravare, et contra 
omnes aequaliter insurgant. 

Deus adjuvet nos, alioquin utilissima esset huic patriae istorum Pa- 
trum opera, quae minimos sumptus exigit. 

V. Ill? D. sospitatem precor, ejus favoribus me semper commendo, 
paratissimumque ad servitia offero. Monasterii eic. 

389. Aus einem Schreiben des Syob. v. Wefterholt an ben kölniſchen 
Geheimen Rath, Grafen Friedrih von Hohenzollern. D. D. 1614 
Sept. 2. 

qn. 2. 9€. 51819. Vol. XI. — Dr. 

Rückkehr ber Täufer nad) Borken, Vreden, Bocholt und Ahaus. 

Bei feiner Reife nad) Vreden babe er in glaubliche, „beftändige Erfah- 
rung“ gebracht, daß bie Wiedertäufer, welche vorhin auf Turfürftlichen Befehl 
ausgetrieben worden, in bie Städte Borken, Breden, Bocholt und Ahaus 
wieder gurüdgefebrt jeiem. Weil er mum von feiner Indulgenz vernommen, 
aud) nicht glauben fünne, daB ber Kurfürft bie teuflifche Sekte verftatten folle, 
fo ftelle er zu bedenfen, ob nicht neue Maßregeln zu ergreifen und Befehle 
wegen Gefangenjepung und Eonfiscation zu erlaffen feien.- Er glaube, baf 
fie „ohne Gonnibeng nicht wieder eingefehrt fein würden“).